

Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 1920 kl. $\frac{1}{2}$ 2 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion om viss utsträckning av den proportionella valmetoden vid val inom landsting samt stads- och kommunalfullmäktige.

Närvarande: Herrar Larsson i Västerås, Clason, Schlyter, Hellberg,*) Johansson i Kälkebo, K. J. Ekman, Modig, Windahl,*) Stendahl,*) Larsén, Hallén, Henriksen, Hansson i Gärda, Leander, Kahlström, Persson i Tofta, Nilsson i Antnäs, Hansson i Sölvesborg och Runefors.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en inom första kammaren väckt motion, nr 41, har herr *Stendahl* hemställt, att riksdagen för sin del ville besluta sådan utsträckning av användandet av den proportionella valmetoden vid val inom landsting, stads- och kommunalfullmäktige, att desamma måtte förrättas proportionellt, därest sådant äskas av minst så många väljande, som motsvara det tal, vilket erhålles, om samtliga väljandes antal delas med det antal personer valet avser, ökat med 1, och att utskottet behagade formulera de stadganden, som bifall till detta förslag föraleda.

Beträffande motiveringen för det framställda yrkandet får utskottet hänvisa till motionen.

Vid 1918 års urtima riksdag beslutades en skrivelse till Kungl. Maj:t med anhållan om utredning av frågan, i vilken utsträckning det måtte kunna föreskrivas, att på landsting, stads- och kommunalfullmäktige ankommande val, utöver vad därom redan är stadgat, skulle ske propor-

*Utskottets
yttrande.*

Bihang till riksdagens protokoll 1920. 5 saml. 9 häft. (Nr 9).

tionellt, därest sådant av visst antal väljande äskades, ävensom för riksdagen framlägga de förslag, som av utredningen måtte kunna föränledas. Då den i föreliggande motion berörda frågan alltså hänskjutits till Kungl. Maj:t för utredning och denna utredning, enligt vad utskottet har sig bekant, pågår, får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åtgärd föränleda.

Stockholm den 12 mars 1920.

På konstitutionsutskottets vägnar:

VIKTOR LARSSON.
